
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER I LAVORI DI COMPLETAMENTO E AMPLIAMENTO DEL CIVICO CIMITERO 1

COMUNE DI BONNANARO
Provincia di Sassari

3° Settore Ufficio Tecnico Comunale
Via Garibaldi n° 4 – 07043 – BONNANARO – 079/845003 -  079/845404 -  e.mail ufficiotecnico@comune.bonnanaro.ss.it – pec ufficiotecnico@pec.comune.bonnanaro.ss.it

Prot. n° 279

AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A
PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 122 COMMA 7
E 57 DEL D.LGS 163/06, PER I LAVORI DI : COMPLETAMENTO E AMPLIAMENTO

DEL CIVICO CIMITERO.
Codice CIG: 65652832EC - Codice CUP: 91H15000060006

Scadenza presentazione manifestazione d’interesse ore 12.00 del 09.02.2016

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

In esecuzione della propria determinazione n. 287 del 25.01.2016

RENDE NOTO

che il Comune di Bonnanaro intende procedere ad un’indagine finalizzata alla selezione di idonei operatori

economici da invitare successivamente ad una procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 comma 7 e 57 del d.lgs.

163/06 ss.mm.ii., relativamente ai lavori di :

“LAVORI DI COMPLETAMENTO E AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE”

Il presente avviso, in pubblicazione sul sito Internet http://www.comune.bonnanaro.ss.it della stazione appaltante,

nell'Albo pretorio on-line del Comune di Bonnanaro dal 26/01/2016 e sul sito Internet della Regione Sardegna

all’indirizzo www.regione.sardegna.it, (sezione bandi e gare) è da intendersi finalizzato esclusivamente alla

ricezione di manifestazione di interesse per favorire la partecipazione e consultazione del maggior numero di

operatori economici potenzialmente interessati e non è in alcun modo vincolante per l’Ente.

La manifestazione di interesse ha lo scopo di consentire all’Ente di individuare un numero di almeno cinque

soggetti, se sussistono aspiranti idonei in tal numero, ai quali sarà richiesto, con lettera di invito, di presentare

offerta per l’affidamento dei lavori di che trattasi ai sensi dell’art. 122, comma 7, del D .Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.



MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER I LAVORI DI COMPLETAMENTO E AMPLIAMENTO DEL CIVICO CIMITERO 2

Il Comune si riserva l’insindacabile facoltà di sospendere, modificare, annullare o revocare la procedura relativa al

presente avviso esplorativo e di non dare seguito all’indizione delle procedure di gara di che trattasi senza che ciò

comporti alcuna pretesa da parte dei partecipanti alla selezione.

INFORMAZIONI GENERALI

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Bonnanaro Settore Lavori Pubblici

Indirizzo postale: via Garibaldi n° 4 – 07043 Bonnanaro – Italia

Indirizzo Settore LL.PP.: Via Garibaldi n° 4 – 07043 – Bonnanaro – Italia

Indirizzo Internet: http://www.comune.bonnanaro.ss.it

Telefono: 079/845003

Fax: 079/845003

Pec: protocollo@pec.comune.bonnanaro.ss.it – ufficiotecnico@pec.comune.bonnanaro.ss.it

Responsabile del procedimento: Geom. Sechi Stefano

2. LUOGO DI ESECUZIONE, NATURA ED ENTITA’ DEI LAVORI DA EFFETTUARE, MODALITA’ DI
PAGAMENTO DELLE PRESTAZIONI, EVENTUALI OPZIONI ESERCITABILI DALLA STAZIONE

APPALTANTE, EVENTUALE DIVISIONE IN LOTTI E CPV (Vocabolario comune per gli appalti) TERMINE

ULTIMO PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI:

2.1. luogo di esecuzione/realizzazione dei lavori: Via Del Riposo – Cimitero Comunale

2.2. descrizione: l'appalto ha per oggetto l’esecuzione di nuovi loculi e ossari cimiteriali, lavori di sistemazione,

Risanamento e nuova tinteggiatura portale d’ingresso, Sistemazione gradini d’accesso, apertura in

breccia per nuovi ingressi e abbattimento Cipresso.

2.3. importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza e manodopera): € 89.558,24

(euro ottantanovenìmilacinquecentocinquantotto/24)

2.3.1. Categoria prevalente : OG1 – importo Euro - classifica I ° – SOA - art. 61 D.P.R. 207/2010;

2.3.2. importo assoggettato a ribasso d’asta: € 60.359,74

(euro sessantamilatrecentocinquanove/74);

2.4. importo non soggetto a ribasso d’asta:

2.4.1. per costi relativi alla gestione della sicurezza legati alle cautele, agli equipaggiamenti logistici e

all'organizzazione di cantiere: € 2.340,00 (Euro duemilatrecentoquaranta/00);

2.4.2. per costi del personale di cui all'articolo 82, comma 3bis del D.Lvo 163/2006: € 26.858,50 (euro

ventiseimilaottocentocinquantotto/50)



MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER I LAVORI DI COMPLETAMENTO E AMPLIAMENTO DEL CIVICO CIMITERO 3

2.5. Lavorazioni di cui si compone l'intervento:

lavorazione categoria
all. “A”
D.P.R.

207/2010

qualificazione
obbligatoria

(si/no)

importo
(euro)

% Indicazioni speciali ai fini della
gara

prevalente o

scorporabile

Subappaltabile

(si/no)

OPERE EDILI OG1 NO € 89.558,24 100

%

PREVALENTE FINO AL 20%

Totale lavori, manodopera e oneri sicurezza € 89.558,24

3. DOCUMENTAZIONE:

Il computo metrico estimativo, le planimetrie degli interventi e il quadro economico potranno essere consultati e

scaricati direttamente dal sito del Comune di Bonnanaro, all’indirizzo: http://www.comune.bonnanaro.ss.it. nella

sezione Amministrazione Trasparente - bandi di gara e contratti.

4. MODALITÀ ESSENZIALI DI FINANZIAMENTO:

 € 81.900,00 con finanziamento Regionale – Assessorato dei Lavori pubblici di cui alla Deliberazione della

Giunta Regionale n° 21/38 del 13.06.2014 – Determinazione n° 40210/2005 S.I.T. del 18.11.2014;

 € 33.000,00 mediante fondi del Bilancio Comunale;

5. SOGGETTI AMMESSI ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEI LAVORI:

I soggetti di cui all'art. 34 del decreto legislativo n. 163/2006. È consentita la partecipazione da parte dei soggetti

di cui all'articolo 34, comma 1, lettere d) ed e) dello stesso decreto legislativo n. 163/2006, anche se non ancora

costituiti. È inoltre consentita la partecipazione a concorrenti con sede in altri stati membri dell'Unione Europea

alle condizioni di cui all'articolo 47, del D.Lgs. n. 163/2006 ovvero ai sensi dell'art. 38, comma 5, dello stesso

decreto;



MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER I LAVORI DI COMPLETAMENTO E AMPLIAMENTO DEL CIVICO CIMITERO 4

6. REQUISITI NECESSARI PER LA PARTECIPAZIONE:

6.1. Requisiti di ordine generale:

Non sono ammessi alla procedura di affidamento dei lavori i soggetti per i quali sussiste/sussistono le cause di

esclusione di cui all'art. 38 del D.Lgs. 163/2006 nonché delle altre cause di esclusione previste dalla legislazione

vigente: l’assenza delle condizioni preclusive è provata mediante dichiarazione resa dal legale rappresentante ai

sensi del D.P.R. n. 445/2000.

Ai sensi dell’art. 37, comma 7, del D.Lgs. n. 163/2006, è fatto divieto ai concorrenti di presentare istanza di

manifestazione di interesse in più di un raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario di concorrenti, ovvero

come componente sia di un raggruppamento temporaneo che di un consorzio, ovvero di presentare istanza

anche in forma individuale qualora l’impresa intenda presentarsi in raggruppamento o consorzio ordinario di

concorrenti.

I consorzi di cui all'articolo 34, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 163/2006 sono tenuti ad indicare per quali

consorziati il consorzio concorre; a questi ultimi è fatto divieto di partecipare, in qualsiasi altra forma, alla presente

procedura; in caso di violazione sono esclusi dalla successiva procedura negoziata sia il consorzio sia il

consorziato. In caso di inosservanza di tale divieto si applica l’articolo 353 del codice penale.

6.2. Requisiti di idoneità professionale:

ai sensi dell’art. 39 del D.Lgs. 163/2006 i soggetti dovranno essere iscritti alla camera di Commercio con attività

adeguata in riferimento a quella oggetto d’appalto. Per i concorrenti stranieri, essi dovranno essere iscritti ai

corrispondenti registri professionali o commerciali di cui all’allegato XI del D.Lgs. 163/2006 e ss. mm. e i.i..

Per i raggruppamenti temporanei di imprese e per i consorzi ordinari di cui all’art. 34 lett. d), e), del D.Lgs.

163/2006 e ss.mm.ii. costituiti o da costituirsi, i requisiti di cui ai punti 6.1 e 6.2 dovranno essere posseduti da

ciascun soggetto che costituisce o che costituirà il raggruppamento o consorzio ordinario di concorrenti.

6.3. Requisiti tecnico-organizzativi ed economico-finanziari

Sono richiesti i seguenti requisiti minimi di qualificazione:

(nel caso di concorrente in possesso dell’attestato SOA) attestazione, relativa alla categoria dei lavori sotto

indicata, rilasciata da società di attestazione (SOA) di cui al DPR 207/2010 regolarmente autorizzata, in corso di

validità;

(nel caso di concorrente non in possesso dell’attestato SOA) requisiti di cui all’articolo 90 DPR 207/2010

in misura non inferiore a quanto previsto dal medesimo articolo 90; il requisito di cui all’articolo 90, comma 1,

lettera a), deve riferirsi a lavori analoghi alla categoria sotto indicata.

ovvero:



MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER I LAVORI DI COMPLETAMENTO E AMPLIAMENTO DEL CIVICO CIMITERO 5

a) importo dei lavori analoghi eseguiti direttamente nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione del

bando non inferiore all'importo della categoria, ovvero € 89.558,24;

b) costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non inferiore al quindici per cento dell'importo dei

lavori eseguiti nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione del bando; nel caso in cui il rapporto tra il

suddetto costo e l'importo dei lavori sia inferiore a quanto richiesto, l'importo dei lavori è figurativamente e

proporzionalmente ridotto in modo da ristabilire la percentuale richiesta; l'importo dei lavori così figurativamente

ridotto non deve essere inferiore ad € 89.558,24;

c) adeguata attrezzatura tecnica.

Per quanto riguarda la definizione di lavori analoghi di cui al comma a) si veda la deliberazione ANAC n. 165,

adunanza del 11/06/2003.

Categoria prevalente/classifica: OG1 (Edifici civili e industriali) – class. I SOA. Ai fini del rilascio del certificato di

esecuzione dei lavori eseguiti i lavori si intendono appartenenti alla categoria sopra indicata.

Si precisa che i concorrenti in possesso della qualificazione SOA anche per tale categoria non è richiesta ulteriore

dimostrazione circa il possesso dei requisiti nella medesima categoria.

Gli operatori economici muniti dei suddetti requisiti possono chiedere di essere invitati alle procedure negoziate,

auto dichiarando il possesso dei suddetti requisiti, utilizzando, la domanda/autodichiarazione di cui all'Allegato 1

del presente avviso.

Resta inteso che la suddetta richiesta di partecipazione non costituisce prova del possesso dei requisiti richiesti

per l'affidamento dei lavori i quali oltre a dover essere riconfermati in sede di presentazione dell’offerta ed

eventualmente comprovati nella stessa sede, verranno accertati dal Comune di Bonnanaro in occasione della

procedura di aggiudicazione.

6.4. Ulteriori prescrizioni:

 Per i raggruppamenti temporanei, le aggregazioni di imprese di rete e per i consorzi ordinari di tipo

orizzontale, di cui all’art. 34 comma 1, lettera d), e), e-bis) del codice, i requisiti economico-finanziari e tecnico

organizzativi richiesti nel bando di gara devono essere posseduti dalla mandataria o da una impresa consorziata

nella misura minima del 40%; la restante percentuale deve essere posseduta cumulativamente dalle mandanti o

dalle altre imprese consorziate, ciascuna nella misura minima del 10% di quanto richiesto all'intero

raggruppamento. L'impresa mandataria in ogni caso dovrà possedere i requisiti in misura maggioritaria.

 Per i raggruppamenti temporanei, le aggregazioni di imprese di rete e per i consorzi di tipo verticale, di cui

all’articolo 34, comma 1, lettera d), e), e-bis) e f), del codice, i requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi

richiesti nel bando devono essere posseduti dalla capogruppo nella categoria prevalente; nella categoria

scorporata la mandante deve possedere i requisiti previsti per l'importo dei lavori della categoria, nella misura

indicata per l'impresa singola.



MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER I LAVORI DI COMPLETAMENTO E AMPLIAMENTO DEL CIVICO CIMITERO 6

 I requisiti relativi alle lavorazioni riconducibili alla categoria prevalente e/o alle categorie scorporabili possono

essere assunte da un raggruppamento di tipo orizzontale, costituendo un raggruppamento di tipo misto.

 Per i soggetti di cui all’articolo 34, comma 1, lettera f-bis), del codice, si applica quanto previsto dall’art. 92

comma 4 del D.P.R. 207/2010.

 Le imprese in possesso dei requisiti generali di cui all'art. 38 del D. Lgs 12.04.2006, n. 163, le quali risultino

carenti dei requisiti di carattere economico -finanziari, tecnico ed organizzativo richiesti potranno utilizzare l’istituto

dell’avvalimento, dichiarando di volersi avvalere di una ditta ausiliaria in possesso dei requisiti economico -

finanziari, tecnico ed organizzativi di cui è carente il concorrente.

7. MODALITA' DI SELEZIONE DEI CONCORRENTI:

Ai sensi del combinato disposto degli artt. 122, comma 7, e 57 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., i soggetti ritenuti

idonei in base ai requisiti posseduti, verranno ammessi a partecipare alla selezione per l'invito alla successiva

procedura negoziata. L'invito sarà rivolto ad almeno 5 operatori economici, se sussistono aspiranti idonei in tale

numero, e laddove il numero di operatori che manifestano il proprio interesse a partecipare alla procedura sia

superiore verranno scelti mediante sorteggio pubblico. Nella Sala Consiliare del palazzo Comunale in Via

Garibaldi n° 4 , in Bonnanaro il giorno 10.02.2016 alle ore 9.00, si procederà all’esame delle manifestazioni di

interesse pervenute e successivamente al sorteggio degli operatori economici che successivamente verranno

invitati per la presentazione dell’offerta;

Al fine di garantire quanto prescritto dall'art. 13, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., l'eventuale

estrazione a sorte degli operatori economici da invitare a gara, anche se espletata in seduta pubblica, avverrà in

maniera tale da garantire il riserbo in ordine all'identità degli stessi, con possibilità di accedere all'elenco dei

soggetti che hanno manifestato interesse, nonché di quelli estratti ed invitati a gara, soltanto dopo la scadenza del

termine di presentazione delle offerte stesse. Si precisa che, nel caso si profili l'esigenza di posticipare il suddetto

sorteggio, ne sarà data comunicazione mediante pubblicazione sul sito informatico del Comune, anche il giorno

antecedente la data originariamente fissata, senza necessità di singole comunicazioni ai soggetti che hanno

aderito all'avviso, i quali, pertanto, dovranno verificare sul sito www.comune.bonnanaro.ss.it.it l'eventuale rinvio.

Gli operatori economici eventualmente sorteggiati saranno invitati con apposita comunicazione a mezzo

raccomandata all’indirizzo da essi comunicato nella istanza di ammissione alla manifestazione di interesse.

Eventuali variazioni della date di scadenza per la presentazione delle offerte e/o della data della seduta pubblica

per l’apertura dei plichi pervenuti indicate nella lettera di invito, ed eventuali ulteriori comunicazioni verranno

invece trasmesse via email.



MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER I LAVORI DI COMPLETAMENTO E AMPLIAMENTO DEL CIVICO CIMITERO 7

8. PROCEDURA NEGOZIATA - CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:

La migliore offerta sarà selezionata con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara,

determinato ai sensi dall’art. 82, comma 3 del D.Lgs. 163/2006, mediante ribasso sull’elenco prezzi cosi come

indicato nell’art. 18 comma 2 della Legge Regionale n° 5/2007

Nel caso in cui il numero delle offerte ammesse sia inferiore a dieci non si procederà ad esclusione automatica ma

la stazione appaltante si riserva comunque la facoltà di sottoporre a verifica le offerte ritenute anormalmente

basse.

9. MODALITÀ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

L’istanza e le autodichiarazioni dovranno pervenire, a pena di esclusione dalla selezione, in plico chiuso entro e

non oltre le ore 12.00 del giorno 09/02/2016 presso l’Ufficio Protocollo in Via Garibaldi n° 4 – 07043 - Bonnanaro.

Ai fini dell’accertamento del rispetto del termine di presentazione farà fede unicamente il timbro dell’ufficio

protocollo con attestazione del giorno ed ora di arrivo.

Avvertenze: l'inoltro della documentazione è a completo ed esclusivo rischio del concorrente, restando esclusa

qualsivoglia responsabilità del Comune di Bonnanaro ove, per disguidi postali o per qualsiasi altro motivo di

diversa natura, il plico non pervenga all'indirizzo di destinazione entro il termine perentorio indicato dal presente

avviso.

Non saranno presi in considerazione i plichi pervenuti oltre il suddetto termine di scadenza, anche per ragioni

indipendenti dalla volontà del concorrente ed anche se spediti prima del termine indicato. Ciò vale anche per i

plichi inviati a mezzo raccomandata A/R o altro vettore, a nulla valendo la data di spedizione risultante dal timbro

postale. Tale plichi non verranno aperti e saranno considerati come non consegnati.

La busta contenente l’istanza e le autodichiarazioni deve riportare all’esterno:

a) la denominazione, la ragione sociale, il codice fiscale, l’indirizzo, il numero di telefono, il numero di fax e

l’indirizzo di posta elettronica dell’impresa richiedente. In caso di raggruppamenti occorre precisarlo con

l’acronimo A.T.I., indicando per tutte le imprese facenti parte del raggruppamento sia esso costituito o da

costituire, la denominazione, la ragione sociale, il codice fiscale, l’indirizzo, il numero di telefono, il numero di fax e

l’indirizzo di posta elettronica.

b) la seguente dicitura:

ISTANZA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE procedura negoziata lavori di :

COMPLETAMENTO E AMPLIAMENTO CIVICO CIMITERO

NON APRIRE



MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER I LAVORI DI COMPLETAMENTO E AMPLIAMENTO DEL CIVICO CIMITERO 8

I concorrenti dovranno trasmettere, a pena di esclusione, l’Istanza di manifestazione di interesse a partecipare

alla presente procedura di affidamento lavori e le dichiarazioni sostitutive rese ai sensi del DPR 445/2000,

sottoscritte dal legale rappresentante o dal procuratore dell’impresa, con le quali attestano di non trovarsi nelle

condizioni di esclusione dalla partecipazione alle gare di lavori pubblici e di stipula dei relativi contratti previste

dall’articolo 38 del d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e da qualsiasi altra disposizione legislativa e regolamentare, e

forniscono le altre informazioni richieste in conformità al modulo Allegato 1. I concorrenti dovranno inoltre

dichiarare i requisiti di qualificazione posseduti secondo quanto richiesto nell’apposita sezione del modulo

Allegato 1.

I concorrenti non residenti in Italia, dovranno rendere dichiarazione idonea equivalente secondo la legislazione

dello stato di appartenenza.

Si precisa che :

 Il modulo Allegato 1 deve essere sottoscritto dal legale rappresentante in caso di concorrente singolo.

 Nel caso di raggruppamento temporaneo o consorzi ordinari di concorrenti o GEIE già costituiti o da

costituirsi il medesimo modulo deve essere prodotto e sottoscritto, pena l’esclusione, dal legale

rappresentante di ciascun operatore economico che costituisce o che costituirà il raggruppamento o il

consorzio o il GEIE.

 In caso di avvalimento : le imprese in possesso dei requisiti generali di cui all'art. 38 del D. Lgs

12.04.2006, n. 163, che intendono utilizzare l’istituto dell’avvalimento per soddisfare la richiesta dei

requisiti di carattere economico - finanziari, tecnico ed organizzativo di cui sono carenti, dovranno

indicare la denominazione, ragione sociale e riferimenti della ditta ausiliaria, nonché i requisiti di

qualificazione di quest’ultima di cui intendono avvalersi (compilare l’apposita sezione del modulo Allegato

1)

 Al modulo Allegato 1) deve essere allegata, a pena di esclusione, copia fotostatica di un documento di

identità o di riconoscimento del sottoscrittore. Le dichiarazioni possono essere sottoscritte anche da

procuratori dei legali rappresentanti ed in tal caso va trasmessa la relativa procura.

10. ULTERIORI PRECISAZIONI:

Il presente avviso, finalizzato ad una ricerca di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non vincola in

alcun modo il Comune di Bonnanaro che sarà libero di avviare altre procedure.

Inoltre l’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà, per un periodo non superiore ad un anno dalla sua

costituzione, di utilizzare lo stesso elenco delle ditte che avranno presentato manifestazione di interesse in altre

procedure con analoghi requisiti di qualificazione, dando preventivo avviso dell’eventuale sorteggio sul sito del

Comune 10 giorni prima dell’estrazione.



MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER I LAVORI DI COMPLETAMENTO E AMPLIAMENTO DEL CIVICO CIMITERO 9

11. PER INFORMAZIONI:

Per ulteriori informazioni contattare Il Responsabile del Procedimento Geom. Sechi Stefano numero telefonico

079/845003 fax 079845403.

12. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI:

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i., si precisa che il trattamento dei dati personali sarà improntato a liceità e

correttezza nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza; il trattamento dei dati ha la finalità

di consentire l’accertamento della idoneità dei concorrenti a partecipare alla procedura di affidamento di cui

trattasi. Si informa che i dati dichiarati saranno utilizzati dagli uffici esclusivamente per l’istruttoria dell’istanza

presentata e per le formalità ad essa connesse. I dati non verranno comunicati a terzi.

13. ACCESSO AGLI ATTI:

Ai sensi dell'art. 13 comma 2 lettera b) del D.lgs. 163/2006 e s.m.i., il diritto di accesso nelle procedure negoziate,

in relazione all'elenco dei soggetti che hanno fatto richiesta di invito, o che hanno segnalato il loro interesse e in

relazione all'elenco dei soggetti invitati o all'elenco dei soggetti che hanno presentato offerta è differito fino alla

scadenza del termine per la presentazione delle offerte medesime; questo Ente, quindi, comunicherà agli

operatori economici partecipanti notizie sulla procedura dopo tale termine e solo dietro espressa richiesta scritta

da parte dei soggetti interessati.

Il presente avviso è pubblicato:

 All’Albo Pretorio on-line del Comune;

 Sul sito informatico del Comune: www.comune.bonnanaro.ss.it (sezione Ammnistrazione Trasparente – Bandi

di gara e contratti) dove è consultabile e scaricabile unitamente ai propri allegati;

 Sul sito della Regione Autonoma della Sardegna – sezione bandi e gare.

 Bonnanaro lì 25.01.2016

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Geom. Giantonello Sanna


